
 

 

UCHWAŁA NR XLI/293/2023 

RADY POWIATU W PLESZEWIE 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem 

i  przechowywaniem pojazdów 

Na podstawie art. 12 ust.11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym(tj. Dz. 

U z 2022 r. poz.1526 z późn.zm. ) w związku z art.130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 

drogowym(tj. Dz .U z 2023 r. poz.1047 z późn.zm.), Rada Powiatu w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość opłat za usunięcie pojazdów w trybie art.130a ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997r. Prawo o ruchu drogowym ,opłat za przechowywanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym oraz 

kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku, o którym mowa 

w art.130a  ust.2a ustawy. 

§ 2. 1. Wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi w zależności od rodzaju 

pojazdu: 

a) rower lub motorower- za usunięcie 166 zł. za każdą dobę przechowywania - 32 zł; 

b) motocykl - za usunięcie 324 zł. za każdą dobę przechowywania - 43 zł; 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - za usunięcie 697 zł. za każdą dobę przechowywania- 

60 zł; 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7.5 t - za usunięcie 871 zł. za każdą dobę 

przechowywania – 79 zł; 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - za usunięcie 1230 zł. za każdą dobę 

przechowywania 112 zł; 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - za usunięcie 1813 zł. za każdą dobę przechowywania 

199 zł; 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - za usunięcie 2205 zł. za każdą dobę przechowywania 290 zł. 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – za usunięcie 166 zł. za każdą dobę 

przechowywania 32 zł. 

2. Opłatę o której mowa w ust.1 nalicza się za każdą pełną dobę przechowywania. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli 

odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyn jego usunięcia w zależności od rodzaju pojazdu: 

a) rower lub motorower – 83,00 zł; 

b) motocykl  - 162,00 zł; 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 348,50 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia środa, 13 grudnia 2023 r.

Poz. 11965



d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 435,50 zł; 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t  -  615,00 zł; 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 906,50 zł; 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1102,50 zł. 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego –  83,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/240/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 09 grudnia 2022r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie 

(-) Marian Adamek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11965


		2023-12-13T14:11:26+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




